Дело № 2-59-70/2023
УИД 91MS0059-01-2023-000031-28

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

13 февраля 2023 г.     		                                                г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                        Мердымшаева Д.Р.,
при секретаре                                      Ваулине В.И.,
с участием истца                                 Гафаровой С.М.,
представителя истца                           Ф.И.О.1,
ответчика                                            Тахирова А.Ж.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Гафаровой Сание Меметовны к Тахирову Абдулле Жасимовичу о взыскании денежных средств,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковые требования Гафаровой Сание Меметовны к Тахирову Абдулле Жасимовичу о взыскании денежных средств - удовлетворить.
Взыскать с Тахирова Абдуллы Жасимовича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Гафаровой Сание Меметовны, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ задолженность по расписке от *** в размере 20 000 (двадцать тысяч) руб. 00 коп., расходы, понесенные истцом за оказание юридических услуг, в размере 10 000 (десять тысяч) руб. 00 коп.; сумму государственной пошлины в размере 800 (восемьсот) руб. 00 коп., оплаченную истцом при предъявлении иска, а всего в размере 30 800 (тридцать тысяч восемьсот) руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья	        личная подпись                     Д.Р. Мердымшаева